

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

1/30/2019 9:38:10 AM

District Address:

District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL

District Phone:

(386) 943-5350

Proposal:

Project:

T5670

430202-4-52-01

Letting Date:

1/30/2019

Localtion:

CENTRAL OFFICE

Description:

SR A1A/SR 520 INTERSECTION

Question:

24252: Polypropylene is not listed as an optional material on the plans for 15" pipe segemnts. We have reviewed and confirmed that PP meets min/max cover requirements for the majority of pipe per Appendix C of the

January 2018 FDOT drainage manual. As such, can PP be used for

these sections that meet cover requirements?

Posted:

1/3/2019 2:14:28 PM

Answer:

Polypropylene is only allowed as shown on the Optional Materials

Tabulation sheet in the Plans.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted:

1/7/2019 10:51:41 AM

Question:

24488: The advertisement and the AASHTO Software reflects an item for Posted: 1/23/2019 11:14:55 AM

Optional Base Group 10; however, the plans only call for Optional Base

Group 9. Can you confirm if all the base is OBG 9?

Answer:

Use Pay Item 0285-709 from the advertisement and AASHTO software to bid "Optional Base, Base Group 09", as shown on the Plans. Use Pay Item 0285-710 from the advertisement and AASHTO software to bid "Optional Base, Base Group 09 (Type B-12.5 Only)", as shown in the

Plans.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/25/2019 4:01:15 PM

Question:

24489: Plan sheet 62 of the TCP delineates the area where the temporary Posted: 1/23/2019 11:15:37 AM

pavement will be installed. Is this area the one that is referred to on Plan

Sheet 56 bullet point #5 regarding the temporary overlay?

Answer:

The temporary pavement on Sheet 62 is for areas with removed islands. Note 5 on Sheet 56 applies to transition areas designated in the TCP.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 1/25/2019 2:57:51 PM